

Obiectivul: Investitie

Obiectul: August

Devizul: Amenajarea intrării în primărie

Deviz local Nr. 1.2.22

Intocmit in preturi curente 2023-07-28

Valoarea de deviz 262 452,000 (Lei)

| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) | |
|-----|-----------------------------------|---|------|--|-------------------------|----------------|
| | | | | | Pe unitate de masura | Total |
| | | | | | Incl. salariul | Incl. salariul |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | RpCG29E | Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare. | m3 | 3,0000 | 554,2246 | 1 662,674 |
| | | | | | 552,3050 | 1 656,915 |
| 2 | RpCK42B | Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate. | m2 | 43,3100 | 79,3222 | 3 435,444 |
| | | | | | 78,1724 | 3 385,647 |
| 3 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta. M-300 | m3 | 4,7200 | 418,9614 | 1 977,498 |
| | | | | | 84,1203 | 397,048 |
| 4 | RpCK31A | Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate. | m2 | 47,2000 | 290,5900 | 13 715,849 |
| | | | | | 91,7676 | 4 331,431 |
| 5 | RpCD08C | Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi. | kg | 47,2100 | 26,7519 | 1 262,958 |
| | | | | | 3,0589 | 144,412 |
| 6 | RpCK22D2 | Repararea pardoselilor din placi de cermogranit, gata confectionate, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv chituirea, spalarea si curatarea, exclusiv ceruirea, in incaperi mai mari de 16 mp, executate cu placi din piatra, pentru executarea la lucrari noi (refaceri totale).(placi antiderapante calitatea va fi coordonata cu beneficiarul) | m2 | 47,2100 | 526,0262 | 24 833,695 |
| | | | | | 237,0663 | 11 191,900 |
| 7 | RpCJ21C1 | Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T, pentru lucrari noi de tencuieli (refaceri totale). | m2 | 6,0000 | 149,3965 | 896,379 |
| | | | | | 94,3167 | 565,900 |
| 8 | CF30A | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti. | m2 | 6,0000 | 175,1593 | 1 050,956 |
| | | | | | 103,6634 | 621,980 |
| 9 | RpDB37A | Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice. | m2 | 183,4000 | 58,6293 | 10 752,614 |
| | | | | | 58,6293 | 10 752,614 |
| 10 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta. M-300 | m3 | 31,2000 | 418,9614 | 13 071,595 |
| | | | | | 84,1203 | 2 624,553 |
| 11 | RpDB28C | Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spatii verzi cu dimensiunea de 100x20x8 cm, pe fundatie de beton de 30 x 15 cm. | m | 91,0000 | 180,0365 | 16 383,321 |
| | | | | | 70,5251 | 6 417,784 |
| 12 | DE18A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. | m2 | 311,6000 | 259,1542 | 80 752,462 |
| | | | | | 50,6421 | 15 780,085 |
| 13 | DE14A | Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea. | m2 | 9,0000 | 397,8725 | 3 580,853 |
| | | | | | 112,1604 | 1 009,444 |

| | |
|--|-----------------|
| Total manopera (ore) | 692,9471 |
| Total greutate materiale (tone) | 0,0000 |

| | | |
|------------------------------|----------|-------------|
| Total | | 173 376,297 |
| Asigurari sociale | 24,0000% | 14 131,131 |
| Total | | 187 507,428 |
| Cheltuieli de transport | 6,0000% | 6 774,623 |
| Total | | 194 282,051 |
| Cheltuieli pentru depozitare | 2,0000% | 2 258,208 |
| Total | | 196 540,259 |
| Cheltuieli de regie | 7,0000% | 13 757,818 |

| | | |
|-------------------------------|---------|--------------------|
| Total | | 210 298,077 |
| Beneficiu de deviz | 4,0000% | 8 411,923 |
| Total General fara TVA | | 218 710,000 |
| TVA (20%) | | 43 742,000 |
| TOTAL GENERAL | | 262 452,000 |
| Inclusiv salariul | | 58 879,712 |

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Investitie

Obiectul: August

Devizul: Amenajarea intrării în primărie

Devizul local de resurse Nr. 1.2.22

Intocmit in preturi curente 2023-07-28

Valoarea de deviz 262 452,000 (Lei)

| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) | |
|-----------------------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|-------------------------|-------------------|
| | | | | | Pe unitate de masura | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Manopera | | | | | | |
| 1 | 7122030012940 | Pietrar | h-om | 115,1924 | 84,9700 | 9 787,898 |
| 2 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,3500 | 84,9700 | 114,710 |
| 3 | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 11,6400 | 84,9700 | 989,051 |
| 4 | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 1,4635 | 84,9700 | 124,354 |
| 5 | 7129020012800 | Pavator | h-om | 215,4203 | 84,9700 | 18 304,265 |
| 6 | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 43,8960 | 84,9700 | 3 729,843 |
| 7 | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 19,9226 | 84,9700 | 1 692,823 |
| 8 | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 35,5608 | 84,9700 | 3 021,601 |
| 9 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 243,5782 | 84,9700 | 20 696,835 |
| 10 | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 4,9233 | 84,9700 | 418,331 |
| Total manopera | | | | | | 58 879,712 |
| Materiale | | | | | | |
| 1 | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 41,3080 | 258,3300 | 10 671,096 |
| 2 | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 2,8320 | 258,3300 | 731,591 |
| 3 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 2,2318 | 208,3300 | 464,955 |
| 4 | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 3,0680 | 208,3300 | 639,156 |
| 5 | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 1,5580 | 208,3300 | 324,578 |
| 6 | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 13,3365 | 208,3300 | 2 778,389 |
| 7 | 1421202206012 | Nisip 0,0-3,0 mm | m3 | 0,8190 | 208,3300 | 170,622 |
| 8 | 20028339 | Materiale mărunte | % | 1,0000 | 0,0000 | 134,682 |
| 9 | 20054888 | Rumeguș | kg | 2,3605 | 20,0000 | 47,210 |
| 10 | 222222222992 | Materiale marunte (otel beton, etc.) | % | 1,0000 | 0,0000 | 98,669 |
| 11 | 2523156719079 | Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa | buc | 7,0815 | 1,3000 | 9,206 |
| 12 | 2651122100026 | Ciment I A 32,5 P 40 saci | kg | 288,4700 | 2,4500 | 706,752 |
| 13 | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 498,5600 | 2,4500 | 1 221,472 |
| 14 | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055 | kg | 47,2100 | 2,4500 | 115,665 |
| 15 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 2 132,2810 | 2,4500 | 5 224,088 |
| 16 | 2651122100440 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500 | kg | 14,4000 | 2,4500 | 35,280 |
| 17 | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 2 452,2920 | 2,4500 | 6 008,115 |
| 18 | 2652102100713 | VAR PASTA | m3 | 0,0150 | 580,0000 | 8,700 |
| 19 | 26531021008311 | Tink | kg | 13,8000 | 31,0000 | 427,800 |
| 20 | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare gr.6cm | m2 | 316,2740 | 170,8300 | 54 029,087 |
| 21 | 2661112800656 | Placi din beton, pentru pavaje | m2 | 9,1350 | 170,8300 | 1 560,532 |
| 22 | 2661112800800 | Placi de cermogranit | m2 | 48,1542 | 205,0000 | 9 871,611 |
| 23 | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 9,8330 | 890,0000 | 8 751,370 |
| 24 | 2664102100000 | Mortar | m3 | 0,1800 | 916,0000 | 164,880 |
| 25 | 2664102102008 | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie) | m3 | 0,1680 | 916,0000 | 153,888 |
| 26 | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 1,5579 | 916,0000 | 1 427,064 |
| 27 | 2666122800236 | Bordura beton pentru trotuare 100x20x8 cm | m | 91,4550 | 58,3300 | 5 334,570 |
| 28 | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 0,2361 | 15,0000 | 3,541 |
| 29 | 2734113803116 | Sirma neagra moale d = 1 mm | kg | 0,4721 | 19,0000 | 8,970 |
| 30 | 2873122004111 | Plase sudate STM sau STNB | kg | 47,6821 | 23,0000 | 1 096,688 |
| 31 | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 6,2320 | 98,0000 | 610,736 |
| 32 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 1,2049 | 19,0000 | 22,893 |

| | | | | | | |
|------------------------------|----------------|---|------|---------|----------|--------------------|
| 33 | 4100126202818 | Apă | m3 | 2,9755 | 19,0000 | 56,535 |
| Total materiale | | | | | | 112 910,391 |
| Utilaje | | | | | | |
| 1 | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 15,0864 | 89,9086 | 1 356,396 |
| 2 | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 3,9708 | 4,9949 | 19,834 |
| 3 | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 1,7324 | 4,9949 | 8,653 |
| 4 | 2952270003702 | Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric | h-ut | 0,2832 | 99,8984 | 28,291 |
| 5 | 2952270003717 | Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat) | h-ut | 4,7200 | 29,9695 | 141,456 |
| 6 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0510 | 49,9492 | 2,547 |
| 7 | 29522700038171 | Malaxor de mortar 200 l actionat electric | h-ut | 0,5665 | 49,9492 | 28,297 |
| 8 | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec | h-ut | 0,0360 | 19,9797 | 0,719 |
| Total utilaje | | | | | | 1 586,195 |
| Total | | | | | | 173 376,297 |
| Asigurari sociale | | | | | 24,0000% | 14 131,131 |
| Total | | | | | | 187 507,428 |
| Cheltuieli de transport | | | | | 6,0000% | 6 774,623 |
| Total | | | | | | 194 282,051 |
| Cheltuieli pentru depozitare | | | | | 2,0000% | 2 258,208 |
| Total | | | | | | 196 540,259 |
| Cheltuieli de regie | | | | | 7,0000% | 13 757,818 |
| Total | | | | | | 210 298,077 |
| Beneficiu de deviz | | | | | 4,0000% | 8 411,923 |
| TOTAL Deviz fara TVA | | | | | | 218 710,000 |
| Total | | | | | | 218 710,000 |
| TVA | | | | | 20% | 43 742,000 |
| TOTAL Deviz | | | | | | 262 452,000 |

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Amenajarea intrării în primărie

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.2.22

| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de masura | Valoare (Lei) | |
|------|-----------------------------------|---|------|---|-------------------------|-------------------------|
| | | | | | Pe unitate de masura | Total Incl. salariul |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | RpCG29E | Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare. | m3 | | | 554,225 |
| | | | | | | 552,305 |
| 1.1 | 4100126202818 | Apă | m3 | 0,0800 | 19,0000 | 1,520 |
| 1.2 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4500 | 84,9700 | 38,237 |
| 1.3 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 6,0500 | 84,9700 | 514,069 |
| 1.4 | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0800 | 4,9949 | 0,400 |
| 2 | RpCK42B | Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate. | m2 | | | 79,322 |
| | | | | | | 78,172 |
| 2.1 | 4100126202818 | Apă | m3 | 0,0500 | 19,0000 | 0,950 |
| 2.2 | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,4600 | 84,9700 | 39,086 |
| 2.3 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4600 | 84,9700 | 39,086 |
| 2.4 | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0400 | 4,9949 | 0,200 |
| 3 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta. M-300 | m3 | | | 418,961 |
| | | | | | | 84,120 |
| 3.1 | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 1,1500 | 258,3300 | 297,080 |
| 3.2 | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 84,9700 | 84,120 |
| 3.3 | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 89,9086 | 37,762 |
| 4 | RpCK31A | Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate. | m2 | | | 290,590 |
| | | | | | | 91,768 |
| 4.1 | 1421102200525 | Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0650 | 208,3300 | 13,541 |
| 4.2 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 30,4200 | 2,4500 | 74,529 |
| 4.3 | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm | m3 | 0,0600 | 258,3300 | 15,500 |
| 4.4 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0140 | 19,0000 | 0,266 |
| 4.5 | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,1025 | 890,0000 | 91,225 |
| 4.6 | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,9300 | 84,9700 | 79,022 |
| 4.7 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 84,9700 | 12,746 |
| 4.8 | 2952270003702 | Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric | h-ut | 0,0060 | 99,8984 | 0,599 |
| 4.9 | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0330 | 4,9949 | 0,165 |
| 4.10 | 2952270003717 | Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat) | h-ut | 0,1000 | 29,9695 | 2,997 |
| 5 | RpCD08C | Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi. | kg | | | 26,752 |
| | | | | | | 3,059 |
| 5.1 | 2873122004111 | Plase sudate STM sau STNB | kg | 1,0100 | 23,0000 | 23,230 |
| 5.2 | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 0,0050 | 15,0000 | 0,075 |
| 5.3 | 2734113803116 | Sirma neagra moale d = 1 mm | kg | 0,0100 | 19,0000 | 0,190 |
| 5.4 | 2523156719079 | Distanțier pt.poz. arm in beton armat tip cupa | buc | 0,1500 | 1,3000 | 0,195 |
| 5.5 | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0310 | 84,9700 | 2,634 |
| 5.6 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0050 | 84,9700 | 0,425 |
| 5.7 | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0006 | 4,9949 | 0,003 |
| 6 | RpCK22D2 | Repararea pardoselilor din placi de cermogranit, gata confectionate, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv chituirea, spalarea si curatarea, exclusiv ceruirea, in incaperi mai mari de 16 mp, executate cu placi din piatra, pentru executarea la lucrari noi (refaceri totale).(placi antiderapante calitatea va fi coordonata cu beneficiarul) | m2 | | | 526,026 |
| | | | | | | 237,066 |
| 6.1 | 2661112800800 | Placi de cermogranit | m2 | 1,0200 | 205,0000 | 209,100 |
| 6.2 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13,7000 | 2,4500 | 33,565 |
| 6.3 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0420 | 208,3300 | 8,750 |
| 6.4 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0100 | 19,0000 | 0,190 |
| 6.5 | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055 | kg | 1,0000 | 2,4500 | 2,450 |
| 6.6 | 20054888 | Rumeguș | kg | 0,0500 | 20,0000 | 1,000 |
| 6.7 | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0330 | 916,0000 | 30,228 |
| 6.8 | 20028339 | Materiale mărunte | % | 1,0000 | 0,0000 | 2,853 |
| 6.9 | 7122030012940 | Pietrar | h-om | 2,4400 | 84,9700 | 207,327 |
| 6.10 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3500 | 84,9700 | 29,740 |
| 6.11 | 29522700038171 | Malaxor de mortar 200 l actionat electric | h-ut | 0,0120 | 49,9492 | 0,599 |
| 6.12 | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0450 | 4,9949 | 0,225 |

| | | | | | | |
|------|----------------|--|------|--------|----------|---------------------------|
| 7 | RpCJ21C1 | Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T, pentru lucrari noi de tencuieli (refaceri totale). | m2 | | | 149,396 94,317 |
| 7.1 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 8,2800 | 2,4500 | 20,286 |
| 7.2 | 2652102100713 | VAR PASTA | m3 | 0,0025 | 580,0000 | 1,450 |
| 7.3 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0340 | 208,3300 | 7,083 |
| 7.4 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0090 | 19,0000 | 0,171 |
| 7.5 | 2664102102008 | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie) | m3 | 0,0280 | 916,0000 | 25,648 |
| 7.6 | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,7200 | 84,9700 | 61,178 |
| 7.7 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3900 | 84,9700 | 33,138 |
| 7.8 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0085 | 49,9492 | 0,425 |
| 7.9 | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0034 | 4,9949 | 0,017 |
| 8 | CF30A | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti. | m2 | | | 175,159 103,663 |
| 8.1 | 26531021008311 | Tink | kg | 2,3000 | 31,0000 | 71,300 |
| 8.2 | 4100126202818 | Apă | m3 | 0,0040 | 19,0000 | 0,076 |
| 8.3 | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 84,9700 | 103,663 |
| 8.4 | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec | h-ut | 0,0060 | 19,9797 | 0,120 |
| 9 | RpDB37A | Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice. | m2 | | | 58,629 58,629 |
| 9.1 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,6900 | 84,9700 | 58,629 |
| 10 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta. M-300 | m3 | | | 418,961 84,120 |
| 10.1 | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 1,1500 | 258,3300 | 297,080 |
| 10.2 | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 84,9700 | 84,120 |
| 10.3 | 2992270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 89,9086 | 37,762 |
| 11 | RpDB28C | Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spatii verzi cu dimensiunea de 100x20x8 cm, pe fundatie de beton de 30 x 15 cm. | m | | | 180,036 70,525 |
| 11.1 | 2666122800236 | Bordura beton pentru trotuare 100x20x8 cm | m | 1,0050 | 58,3300 | 58,622 |
| 11.2 | 2651122100026 | Ciment I A 32,5 P 40 saci | kg | 3,1700 | 2,4500 | 7,767 |
| 11.3 | 1421202206012 | Nisip 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0090 | 208,3300 | 1,875 |
| 11.4 | 4100126202818 | Apă | m3 | 0,0060 | 19,0000 | 0,114 |
| 11.5 | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,0450 | 890,0000 | 40,050 |
| 11.6 | 2222222222992 | Materiale marunte (otel beton, etc.) | % | 1,0000 | 0,0000 | 1,084 |
| 11.7 | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,2500 | 84,9700 | 21,243 |
| 11.8 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,5800 | 84,9700 | 49,283 |
| 12 | DE18A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. | m2 | | | 259,154 50,642 |
| 12.1 | 266112800655 | Placi din beton, pentru trotuare gr.6cm | m2 | 1,0150 | 170,8300 | 173,392 |
| 12.2 | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1,6000 | 2,4500 | 3,920 |
| 12.3 | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 7,8700 | 2,4500 | 19,282 |
| 12.4 | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,0050 | 208,3300 | 1,042 |
| 12.5 | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,0428 | 208,3300 | 8,917 |
| 12.6 | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 98,0000 | 1,960 |
| 12.7 | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,5802 | 84,9700 | 49,300 |
| 12.8 | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0158 | 84,9700 | 1,343 |
| 13 | DE14A | Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea. | m2 | | | 397,873 112,160 |
| 13.1 | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,1000 | 890,0000 | 89,000 |
| 13.2 | 2664102100000 | Mortar | m3 | 0,0200 | 916,0000 | 18,320 |
| 13.3 | 266112800656 | Placi din beton, pentru pavaje | m2 | 1,0150 | 170,8300 | 173,392 |
| 13.4 | 2651122100440 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500 | kg | 1,6000 | 2,4500 | 3,920 |
| 13.5 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0050 | 208,3300 | 1,042 |
| 13.6 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0020 | 19,0000 | 0,038 |
| 13.7 | 7129020012800 | Pavator | h-om | 1,3200 | 84,9700 | 112,160 |

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

